

## Ośrodek Hodowlany w Tuczępach z dotacją z Unii Europejskiej!



Fundusze Europejskie  
dla Rybołówstwa



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



### UMOWA O DOFINANSOWANIE NR FEDR.02.03-IP.01-0140/23



**W dniu 16.09.2024 roku Okręg Polskiego Związku Wędkarskiego w Zamościu podpisał umowę i uzyskał dotację z Unii Europejskiej na projekt „Rekompensaty wodnośrodowiskowe” dla Ośrodka hodowlanego w Tuczępach.**

Projekt realizujemy, aby wspierać zrównoważoną działalność w zakresie akwakultury oraz przetwarzać i wprowadzać do obrotu produkty rybołówstwa i akwakultury, przyczyniając się w ten sposób do bezpieczeństwa żywnościowego w Unii. Naszym celem jest, aby promować akwakulturę o wysokim poziomie ochrony środowiska oraz wspierać wykorzystanie tradycyjnych lub przyjaznych środowisku praktyk i technik w chowie lub hodowli ryb.

Operacja przyniesie korzyści ogółowi społeczeństwa przyczyniając się do dobrego stanu środowiska, zdrowia i dobrostanu zwierząt oraz zdrowia i bezpieczeństwa publicznego.

Grupą docelową są producenci akwakultury i podmioty prowadzące działalność w zakresie chowu i hodowli ryb.

**Projekt ma na celu realizację wymagań wykraczających poza podstawowe zasady dobrej praktyki rybackiej.** Po pierwsze, roczny całkowity przyrost masy ryb poniżej 1500kg/ha powierzchni ogroblowanej obiektu chowu lub hodowli ryb i wykaszanie nie mniej niż połowy długości koron grobli na szerokość nie mniejszą niż 1 etr, co najmniej dwukrotnie w sezonie, w terminie do 15 września. Po drugie, w zakresie produkcji dodatkowych cennych gatunków ryb w ilości co najmniej 3,75% masy rocznej produkcji karpia w danym obiekcie chowu lub hodowli ryb.

Realizacja projektu w rezultacie przyczyni się do dobrego stanu środowiska, będą realizowane działania obejmujące odbudowę przyrody, zachowanie, ochronę ekosystemów, różnorodności biologicznej, zdrowia i dobrostanu zwierząt.

Łączna pomoc za 5 kolejnych lat kalendarzowych wynosi **89377,25 złotych**, przy czym współfinansowanie ze środków Unii Europejskiej, w ramach EFMRA, wynosi: **62564,07 złotych**.

#FunduszeUE #FunduszeEuropejskie

20 września 2024, 06:55